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	Cdo veprim qe rrite dhe fuqizon ndershmerine eshte e mireseardhur dhe e dobishme per shoqerine. Mirepo vendimin qe edhe profesoret dhe mjeket e institucioneve publike te deklarojne pasurine e fituar e konsideroj veprim ne bishtin e problemeve qe ka Kosova. Koka e problemeve ne Kosove eshte niveli teper i ulte i zbatushmerise se ligjit ne te gjitha segmentet dhe institucionet e Kosoves.

Qytetaret e Kosoves, ne vecanti te rinjte e Kosoves. jane te ballafaquar me dilemen a te ndertojne te ardhmen e tyre ne Kosove a te largohen nga Kosova. Perspektiva per ndertim te jetes ne Kosove mvaret nga niveli i zbatushmerise se ligjit qe per qytetaret eshte niveli i realizimit te te drejtave dhe sigurise se tyre. Pergjegjes per nivelin kaq te ulte te zbatushmerise se ligjit pergjegjes jane institucionet si prokuroria e Kosoves, gjyqesia e Kosoves, hetuesia e Kosoves. Funksionimi i duhur i ketyre institucioneve ofron siguri per qytetaret qe te ndertojne te ardhmen e tyre ne Kosove. Funksioni si eshte tani i ketyre institucioneve detyron qytetaret qe te largohen nga Kosova, eshte duke zbrazur Kosoven. Sa ofron forcim te sigurise per qytetaret deklarimi i pasurise nga profesoret dhe mjeket? Une them paperfillshem. Rreth fuqizimit te funksionalitetit te institucioneve pergjegjese per zbatim te ligjit qeveria ka fjale shume e veprime hiq. Ky mosveprim nga qeveria eshte injorim e kerkesave te qytetareve.



